victoriam, et Marbassanum Turcorum ipsorum

ducem occubuisse cum illis insinuans, gaudium
quod exinde conceperamus per litteras dilecli filii

Deodati de Gosono magistri hospitalis S. Joannis

Jerosolymitani missas nobis super hoc, qua; ve-

stras prcBvenerant, duplicavit. Itaque Ouinipo-

tenli, in conspectu cujus non est diflereutia in

multis liberare vel paucis, laudes et gratias agi-

mus, qui manus vestras ad bellum, et digilos ad

prcelium instruens, Turcos ipsos in manibus ve-

stris conclusit, vobisque de illis virtuose trium-

phare concessit. Ad eum itaque levate menlis ve-

str<E oculos, in eo spem fiduLiamque |ionalis

agenles, sicut decet, virluosos viros polenter et

strenue, ut tanlis talibus principiis finis, ut cupi-

mus et de virtute Altissimi confidimus et spera-

mus, succedat optatus ; summo studio provi-

dendo, quod castrum et locusSmyrnarum a ruina

qualibet pra;servetur, nec pra;textu quarumcum-
que treuguarum aut pacis, demolitionis (quod

nullo modo ferremus) perferant delrimenta. Dat.

Avin. XVI kal. Septembris, anno vii », Deviclis

Turcis, tractatus de induciis iueundis redinte-

gratus est, ac Pontifex Hugoni regi Cypri si^nifl-

cavit-VI kal. Octobris, brevi Turcarum ac Rho-

diorumequitum magistri legatique Ponlificii ora-

tores ad Sedem Apostolicam accessuros : illique

de pretiosissiuiis muneribus ac pannis aureis

phrygia arte elaboralis sibi missis gralias egit'.

Cumulari ille Smyrnensis triumphus clarioribus

aliis, evertique tyrannis Turcica facile poluisset,

si Occidenlales stricta iu nmtuas caides arma in

eos converlissenl.

29. Clementls de Syria liberanda stiidia. —
Nec pronre modo ad exilium Turcarum, verum
etiam Babyloniorum ns erant : ac tum appetiisse

tempus, non modo Chrislianorum earum par-

tium, verum etiam iiifidelium teslimonio vide-

batur, quo Syria ex impiorum servitute liberanda,

et Chrisliana; religioni reslituenda esset. Venere

ea de causaad Sedem Ajiostolicam ex Orientalibus

oris Antoninus archiepiscopus Hieropolitanus et

Joannes River mililia clarus, ut Ponlificem de

soldani Babylonici rebus facerent certiorem, atque

Occidentales ad parandam in Pala>stiiiam expedi-

tionem incitarent. Ad quorum promovenda pia

coiisilia Clemens Encyclicis lilteris Christi fideles

docuit% egregiam rei in Syria gerendae occasio-

nem porrigi, utque ad tam praiclarum opus se

strenue accingerent, est cohortatus :

8 Clemens, etc. universisChristifidelibus prae-

sentes litteras inspecturis.

Sicut multorum prajlaforum dictae Terrae,

necnou dilecti filii consulis Babylonia; et aliarum

Christianorum inibi commorantium, qui soldani

Babyloniae gentisque suae statum, conditiones et

mores, modumque vivendi plene norunt, insi-

nualione comperimus, soldanus idem gravi pau-

pertate ac egestate laborat, et atate juvenis, ac

sensu et mente junior, atroci et rusticali gente

gubernatur et regitur, ac fraterni cruoris etfusor

immanis habetur odio cuuctis illarum partium

gentibus, ipsffique gentes ad ipsius soldani mor-

tem laborant assidue, et callida machinatione

conspirant. Nobiles quoque seditiosi sunt, et

asmuli invicem ac divisi, et interse, (|ui post eum-
dem soldanum succedere debeat, adhuc ipso vi-

vente conlendunt. Ubi pra^terea apud soldanos

Babyloiiiaj, qui fuerunt pro tempore, gentesque

suas subtilissiuium vigere consilium, abundare

divitia;, florere juvenlus, ac legalitas observari so-

Iebant;ibi uunc rusticitas, ibi pauperlas, ibi he-

betudo, ibi proditio, fraus et deceptio regnant

:

ibi livor, invidia et odia dominantur, adeo, ut

ipsimet publice fateantur et dicant advenisse jam

tempora, iu quibus de ipsorum in proximo eri-

pienda sit manibus dicla Terra. Eia ergo, Christi

pugiles et athlela;, acceiilabde tempus, dies salutis

illius Terrae miserandae pensate : ad illius recupe-

rationem erigite auiuium, excitate mentem, diri-

gite et afl"ectuin, ut eadem Cliristi luereditas pre-

tiosa, de jugo servilutis et oppressionis erepta, et

quibuslibet spurcitiis et foeditatibus expurgata,

Tom. VII. Ep. secr. cxcix. — - Ibici. Ep. secr. cclx. ' Tom. VII. Ep. ccLXix. — - Tom. vi. Ep. secr. mcxci.
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nomen in ea coUaudetur Altissimi, et cultus Chri-

stianaj fidei amplietur.

a Caeterum quia, sicut praelalorum et consu-

lis ac Christianorum praedictorum frequens de-

scriptio nos instruxit, venerabilis frater noster

Antoninus archiepiscopus Hierapolitanus per vi-

ginti quinque annos praedicando Dei Evangelium

infidelihus ipsis, eorumque plures convertendo ad

fidem Catholicam et sacri regenerando unda ba-

ptismalis, reparando et sedificando Ecclesias reli-

giosorumque conventus, aliaque loca divinis ob-

sequiis deputata ; ac dilectus filius nobilis vir

Joannes de River miles Wrigorinensis dioecesis (de

cujus actibus et operalionibus virtuosis, et quod

velut pugil Christi strenuus et fidelis armalus mi-

litaribus armis suis, in loco, uhi prsedecessor dicti

soldani captus extitit, conlra eum vexillum suum
intrepide ac constauter erexit, praelatorum et con-

sulis ac Christianorum pra?dictorum litteris ante

ipsius Joannis de transniarinis partibus reditum

fuimus pUiries informati) per multa tempora

explorando, investigando et indagando non sine

multis periculis proprii corporis apparatuni ejus-

dem soldani infraet extra palatium suum, necnon

ipsius soldani, gentisque sure niodum armorum
et pugnee; applicationes quoque portuum maris,

necnon caslrorum, civitatum et villarum alio-

rumque locorum fortalitia et alia multa, ad voti-

vum ingressum et recujierationem dicta;Terra>, in

eisdem partibus transniarinis morati sunt ; ipse-

que miles, poslquam sacrum sepulchrum DoMsi-

nicum Jerosolymitanum, ubi nonnullos nohiles

mililari singulo decoravit, beata; Catharinee vir-

ginis et martyris, aliaque oratoria et loca dictae

terrffi ipsius Redemptoris nostri nativitate, pree-

sentia et passioue corporalibus consecrata, et ip-

sius beatffi Catharinae oratorium denuo visitavit,

contra Turcos perfidos crucis hostes, sicut Dei

athleta forlissimus per mare ac per terram lauda-

biliter ac strenue mililavit; et proinde praemissa

omnia, sicut habetur, nobis exposuerunt fideliter,

sic vohis potuerunt explicare ; eos ad vos providi-

mus destinandos, ut tanquam Dei ministri atque

prcEcones htec fidelium infundant plenius et se-

riosius auribus inflgant, forlius mentibus, eosque

ad pacem et concordiam habendam mutuo, quo
melius et liberius Dei possint vacare negotiis et

ad redemptionem terraj ac populi pradictorum,

ac passagium propterea praistante Domino facien-

duni excitent, et inducant, etc. Dat. Aviu. XVI kal.

Aprilis, anno vi ». Non archiepiscopi Hierapoli-

tani, non ejus socii Joannis Riveri ducis egregii

adhortationes Occidentales principes ad reuovanda

sacra vetera hella incitare potuere : atque hac-

tenus Chrislianorum arma mutuo cruore ru-

bent.

Neque silentio pra^tereundum est, vetitos to-

ties fideles commercia cnm ^gyptiis Syrisque

Saracenis habere, caduca lucra animarum damno
praeferre non perhorruisse : quo facto cum censu-

rarum religione se irretiissent, ita Pontifex absol-

vendos permisit, ut lucrum injustum in bellum

Turcicum converterent. Quo argumento Michaeli

episcopo Barcinonensi' pro Aragoniis, Petro e

Gaudavo Ai^ostolicae Setlis internuntio^ pro Danis,

Suecis ac Norwegis in gratiam cum Ecclesia resti-

tuendis datse litterte. Permisit autem juslus scele-

ruin vindex Deus, ut vetiti cum Saracenis com-

mercii dignalucraavari Christiani, pestem scilicet

qua paganos perculerat, ad Occidentalium ple-